
DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE

N° 50 del 8 FEBBRAIO 2024

OGGETTO: Autorizzazione alla spesa di € 3.800,00 a favore di Fiori Claudia per lo svolgimento
delle attività di supporto per la validazione alla Carta Europea del Turismo Sostenibile
(CETS). CIG: B024B94428

IL DIRETTORE

VISTO il  decreto del Presidente n. 11 del 27/12/2023 con il quale è stato prorogato l'incarico di
Direttore dell'Ente Parco del Beigua con le funzioni di cui all'art. 50 della L.R. n. 12/95, nonché
dell'art. 24 dello Statuto vigente;

VISTA la  deliberazione  del  Consiglio  n.  42  del  20/12/2023,  avente  come  oggetto  “Bilancio
Economico di Previsione 2024 e bilancio di Previsione Pluriennale 2024/2026 – approvazione”;

DATO ATTO che occorre procedere allo svolgimento delle attività di supporto per la validazione del
Parco del Beigua alla Carta Europea del Turismo Sostenibile (CETS) che prevedono in particolare:

• l’assistenza alla Direzione e ai componenti della cabina di regia della CETS in occasione
della missione di validazione da parte dei membri di Europarc Federation;

• il monitoraggio del Piano di azione CETS attraverso l’organizzazione del forum plenario
annuale  e   di  incontri  individuali  con  i  soggetti  impegnati  nelle  azioni  del  Piano,  che
consenta di  valutare l’andamento di  ciascuna azione,  la  gestione di  possibili  criticità  e
l’eventuale inserimento di nuove schede;  

VISTO il D.Lgs n. 36/2023;

RICHIAMATO il  Regolamento  per  l'affidamento  e  l'esecuzione  di  lavori  di  importo  inferiore  a
150.000  euro  e  di  forniture  e  servizi  di  importo  inferiore  a  140.000  euro,  approvato  con
Deliberazione del Consiglio dell’Ente Parco n. 06 in data 24/01/2024;

DATO ATTO che l'affidamento del servizio è avvenuto tramite il portale “MEPA – acquisiti in rete
pa” tramite trattativa diretta con un prezzo di € 3.800,00 iva e oneri inclusi;

DATO ATTO che per la tipologia del servizio da svolgere la trattativa diretta è stata effettuata con la
Dott.ssa Claudia Fiori, in considerazione dell’esperienza pregressa come Referente CETS per il
Parco del Beigua; 

DATO ATTO infine che la  Dott.ssa Claudia Fiori ha formulato un'offerta per lo svolgimento delle
attività  di  supporto  per  la  validazione  alla  Carta  Europea  del  Turismo  Sostenibile  (CETS)
confermando il prezzo di € 3.800,00;

RITENUTO di procedere all’affidamento e all'autorizzazione alla spesa di € 3.800,00  iva e oneri



inclusi  a favore della  Dott.ssa Claudia Fiori per lo svolgimento delle attività di supporto per la
validazione alla Carta Europea del Turismo Sostenibile (CETS);

VISTO il conto B.7.b.0026 “Altri servizi appaltati” di cui al Bilancio di Previsione 2024;

VISTO l'art. 7, comma 1 della Legge Regionale 24/2013;

VISTO il Regolamento di Contabilità Economico-Patrimoniale dell'Ente Parco, in applicazione della
D.G.R. n. 1174 del 19/09/2014, approvato con deliberazione n. 59 del 10/12/2014;

PRESO ATTO del visto di regolarità contabile espresso dal Responsabile dell'Area Amministrativo-
Finanziaria;

VISTO  l'art.  24,  comma  3  dello  Statuto  dell'Ente,  approvato  con  deliberazione  n.  14  del
24/03/2011;

DETERMINA

1. di affidare, per le motivazioni in premessa, alla Dott.ssa Claudia Fiori ditta P.IVA 03696790108,
lo  svolgimento  delle  attività  di  supporto  per  la  validazione  alla  Carta  Europea  del  Turismo
Sostenibile (CETS)

2. di autorizzare a favore della Dott.ssa Claudia Fiori la spesa per quanto indicato al precedente
punto 1. per una somma di € 3.800,00 iva e oneri inclusi;

3. di imputare la spesa complessiva pari a € 3.800,00 iva e oneri inclusi al conto B.7.b.0026 “Altri
servizi appaltati” del Bilancio Economico di Previsione 2024;

4. di dare atto che il documento di stipula firmato tra le parti è conservato agli atti;

5. di rinviare ad un successivo provvedimento del Direttore l'autorizzazione al pagamento della
somma di cui al punto 2., a seguito di regolare svolgimento del servizio e di presentazione di
regolare fattura;

6. di dare atto che il Responsabile Unico del Progetto è la sottoscritta Maria Cristina Caprioglio.

Varazze, 8 febbraio 2024

Ob. Bil. Sost 2024: 3         Cod. SIOPE: 1499

IL DIRETTORE
(Arch. Maria Cristina Caprioglio)

firmato digitalmente

________________________________________________________________________

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE
  

VISTO: SI ATTESTA LA REGOLARITA’ CONTABILE DEL PROVVEDIMENTO

Conto B.7.b.0026

Varazze, 8 febbraio 2024
                  IL RESPONSABILE dell’AREA 

  AMMINISTRATIVO-FINANZIARIA
              (Dott. Fabrizio Costa)

                                                                                                                               firmato digitalmente

Ente Parco del Beigua – Determinazione del Direttore pagina 2 di 3



_______________________________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che la presente determinazione è posta in pubblicazione all'Albo on line dell'Ente Parco del Beigua il giorno

08/02/2024 e vi rimarrà affissa per 15 giorni consecutivi.

Varazze, 08/02/2024            

            IL DIRETTORE
              (Arch. Maria Cristina Caprioglio)

                                         firmato digitalmente
         

_______________________________________________________________________________________________

Ente Parco del Beigua – Determinazione del Direttore pagina 3 di 3


	DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE
	VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE
	CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE


		2024-02-08T10:54:07+0000
	COSTA FABRIZIO


		2024-02-08T10:54:40+0000
	CAPRIOGLIO MARIA CRISTINA


		2024-02-08T10:55:01+0000
	CAPRIOGLIO MARIA CRISTINA




